*Et transfiguratus est, inquit, coram ipsis, et vestimenta ejus facta sunt splendentia, candida nimis velut nix.* Transfiguratus Salvator, non substantiam veræ carnis amisit, sed gloriam futuræ, vel suæ, vel nostræ, resurrectionis ostendit; qui qualis tunc apostolis apparuit, talis post iudicium cunctis apparebit electis. Nam in ipso tempore iudicandi et bonis simul et malis in forma servi videbitur, ut videlicet impij quem sprevere, Judæi quem negavere, milites quem crucifigere, Pilatus Herodesque quem jud. cavere, queant agnoscere iudicem. Vestimenta autem Domini, recte sancti ejus accipiuntur, teste Apostolo, qui ait: *Quicumque ergo in Christo baptizati estis, Christum induistis (Galat. iii)*. Quæ, videlicet, vestimenta Domino in terris consistente despecta, aliorumque similia videbantur; sed ipso montem petente, novo candore refulgent, quia nunc quidem filij Dei sumus, sed nondum apparuit quid erimus. Scimus autem quia cum apparuerit, similes ei erimus. *Videbimus enim eum sicuti est (I Joan. iii)*. Unde bene de eisdem vestimentis subditur: *Qualia fullo super terram non potest candida facere; nam quia ille hoc loco intelligendus est fullo, quem pœnitens Psalmista precatur: Amplius lava me ab iniquitate mea, et a delicto meo munda me (Psal. l), non potest suis fidelibus in terra dare claritatem, quæ eos conservata manet in cælis.*

**A** *Et apparuit illis Elias cum Moysæ, et erant loquentes cum Jesu.* Moyses et Elias, quorum unum mortuum (*Deut. xxxiv*), alterum in cælis raptum legimus (*IV Reg. ii*), visi in majestate cum Domino, ut Lucas scribit, futuram in illo omnium sanctorum gloriam significant, qui, videlicet, tempore iudicii, vel vivi in carne reperiendi, vel ab olim gustata morte resuscitandi, et pariter sunt regnaturi cum illo. Attestante etenim Apostolo: *Mortui qui in Christo sunt, resurgent primi; deinde nos qui vivimus, qui relinquimur, simul rapiemur cum illis obviam Domino in æera, et sic semper cum Domino erimus (I Thess. iv)*. Aliter, Moyses et Elias, hoc est, legislator, et prophetarum eximius, apparent et loquuntur cum Domino in carne veniente, ut ostendant ipsum esse quem cuncta legis et prophetarum oracula promiserunt. Apparent autem non in infinitis, sed in monte cum illo, quia nimirum soli illi qui mente terrena desideria transcendunt, majestatem sanctæ Scripturæ, quæ in Domino est adimpleta, perscipiunt. Denique et filij Israel videre Moysen, sed ad Deum in montana subeuntem sequi non merentur, ad se quoque reversum non sine velamine cernunt (*Exod. xxxiv*). Eliam novere, sed solis triumphum ascendenti cum filijs prophetarum contemplantur Elisæus (*IV Reg. ii*). Quia multi passim Scripturæ verba legimus, sed quam celsa in Christi mysteriis splendeat, perpauci perfectiores intelligunt.